CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 38/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada AMMA.

Na oportunidade, cumprimento a todos  pelo excelente trabalho dispensado ao
município de Carandaí por esta  entidade a qual representam.

Conforme conversa em reunião realizada no dia 13 de junho de 2023, venho
solicitar uma reunião Vossas Senhorias no dia  30 de junho de 2023 (sexta-feira), às 9h, na
Câmara Municipal de Carandaí com a seguinte pauta:

• Detalhamento dos projetos  de  drenagem e pavimentação do Terminal
Rodoviário de Carandaí;

• Detalhamento do projeto de pavimentação da Rua Imaculada Conceição;
• Detalhamento do projeto da construção da alça de desvio do trânsito de

caminhões da área central de Carandaí;
• Explanação sobre o marco legal do saneamento, bem como a notificação

oriunda do Ministério das Cidades aos municípios do porte de Carandaí;
• Explanação do funcionamento e atuação do CODAMMA nos serviços de

manutenção na rede elétrica dos municípios.
Solicito ainda que seja apresentado na reunião cópia de todos os projetos acima

citados, bem como de suas planilhas de custos.
Aproveito a oportunidade para solicitar uma cópia do projeto da ponte

idealizada a ser construída  sobre o Rio Carandaí próximo ao Supermercado BH, caso tenha.
Aguardo a confirmação da reunião no dia e horário sugerido acima, caso seja

possível.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 15 de junho de 2023.

MARCOS FELIPE DA SILVA
- Vereador -